



THIAGO
MARCO
BARROS
MAIA:01779271
352

Assinado de forma
digital por THIAGO
MARCO BARROS
MAIA:01779271352
Dados: 2022.12.01
13:20:29 -03'00'

FORTALEZA-CE, 01 DE DEZEMBRO 2022.

DE: MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA
A MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES;

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022 - PE/SRP REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO DO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022 - PE/SRP DATA DE ABERTURA 24 DE NOVEMBRO DE 2022 AS 10:00HRS

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01 - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
1	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 ESTÉRIL. CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CAIXA	40	DESCARPACK	R\$ 10,67	dez reais e sessenta e sete centavos	R\$ 426,80	quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
2	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 ESTÉRIL. CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CAIXA	40	DESCARPACK	R\$ 10,67	dez reais e sessenta e sete centavos	R\$ 426,80	quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
3	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 0,7 ESTÉRIL. CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CAIXA	40	DESCARPACK	R\$ 10,67	dez reais e sessenta e sete centavos	R\$ 426,80	quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
4	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 0,8 ESTÉRIL. CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CAIXA	40	DESCARPACK	R\$ 10,67	dez reais e sessenta e sete centavos	R\$ 426,80	quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
5	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 ESTÉRIL. CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CAIXA	40	DESCARPACK	R\$ 11,67	onze reais e sessenta e sete centavos	R\$ 466,80	quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
6	AGULHA PARA CANETA DE ISULINA 0,25 MM X 4MM BD ULTRA-FINE. CAIXAS COM 100 UNIDADES	CAIXA	50	DESCARPACK	R\$ 24,16	vinte e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 1.208,00	mil duzentos e oito reais
7	CATETER NASAL TIPO OCULOS, ESTERIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	UNIDADE	200	BIOSANI	R\$ 1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais
8	CABO FLEXIVEL TIPO ABOCATH Nº 14	UNIDADE	200	LABOR IMPORT	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 194,00	cento e noventa e quatro reais
9	CABO FLEXIVEL TIPO ABOCATH Nº 16	UNIDADE	200	LABOR IMPORT	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 194,00	cento e noventa e quatro reais
10	CABO FLEXIVEL TIPO ABOCATH Nº 18	UNIDADE	200	LABOR IMPORT	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 194,00	cento e noventa e quatro reais
11	CABO FLEXIVEL TIPO ABOCATH Nº 20	UNIDADE	200	LABOR IMPORT	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 194,00	cento e noventa e quatro reais
12	CABO FLEXIVEL TIPO ABOCATH Nº 22	UNIDADE	200	LABOR IMPORT	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 194,00	cento e noventa e quatro reais
13	CABO FLEXIVEL TIPO ABOCATH Nº 24	UNIDADE	200	LABOR IMPORT	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 194,00	cento e noventa e quatro reais
14	CATETER AGULHADO TIPO SCALP Nº 19 G	UNIDADE	200	LABOR IMPORT	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 68,00	sessenta e oito reais
15	CATETER AGULHADO TIPO SCALP Nº 21 G	UNIDADE	400	LABOR IMPORT	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais
16	CATETER AGULHADO TIPO SCALP Nº 23 G	UNIDADE	400	LABOR IMPORT	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais
17	CATETER AGULHADO TIPO SCALP Nº 25 G	UNIDADE	200	LABOR IMPORT	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 68,00	sessenta e oito reais
18	CATETER AGULHADO TIPO SCALP Nº 27 G	UNIDADE	200	LABOR IMPORT	R\$ 0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 68,00	sessenta e oito reais
19	LAMINA DE BISTURI DESCARTÁVEIS Nº 12, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CXA COM 100 UNID.	CAIXA	20	DESCARPACK	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
20	LAMINA DE BISTURI DESCARTÁVEIS Nº 15, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CXA COM 100 UNID.	CAIXA	20	DESCARPACK	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
21	LAMINA DE BISTURI DESCARTÁVEIS Nº 20, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CXA COM 100 UNID.	CAIXA	20	DESCARPACK	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
22	LAMINA DE BISTURI DESCARTÁVEIS Nº 24, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL. CXA COM 100 UNID.	CAIXA	20	DESCARPACK	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
23	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA DE 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5. GRADUAÇÃO COM INTERVALOS 10 EM 10 U.I. COM SUBDIVISÃO 2 EM 2 UNIDADES. ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	50000	SR	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
24	SERINGA DESCARTAVEL DE 3ML COM AGULHA 25 X 0,7. ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	8000	SR	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
RUA 60 Nº 20 - CONJ 3ª ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE - CEP 60750-740
CNPJ 13.676.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877
Email: Medmaia16@gmail.com

403

25	SERINGA DESCARTAVEL DE 3ML COM AGULHA 20 X 5,5 ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	5000	SR	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 1.000,00	mil reais
26	SERINGA DESCARTAVEL DE 5ML COM AGULHA 25 X 0,7. ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	5000	SR	R\$ 0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
27	SERINGA DESCARTAVEL DE 10ML COM AGULHA 25 X 0,7. ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	5000	SR	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e
28	SERINGA DESCARTAVEL DE 20ML COM AGULHA 25 X 0,7. ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	8000	SR	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 5.200,00	cinco mil e duzentos reais
29	SERINGA DESCARTAVEL DE 01ML SEM AGULHA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	5000	SR	R\$ 0,19	dezenove centavos de real	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
30	SERINGA DESCARTAVEL DE 03ML SEM AGULHA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	8000	SR	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
31	SERINGA DESCARTAVEL DE 05ML SEM AGULHA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	5000	SR	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
32	SERINGA DESCARTAVEL DE 10ML SEM AGULHA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	5000	SR	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 2.050,00	dois mil e cinquenta reais
33	SERINGA DESCARTAVEL DE 20ML SEM AGULHA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	5000	SR	R\$ 0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
34	SERINGA DESCARTAVEL DE 60ML SEM AGULHA, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	2000	SR	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
							LOTE 01	R\$ 39.000,00
trinta e nove mil reais								

VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$	39.000,00
trinta e nove mil reais		

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À EPECIFICAÇÃO E CARACTERISTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME
 CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5
 RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
 FONE/FAX (85) 3034.2877
 E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

THIAGO MARCO BARROS
 MAIA:01779271352
 1352

Assinado de forma digital por THIAGO MARCO BARROS
 MAIA:01779271352
 Dados: 2022.12.01 13:20:44 -03'00'

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO

NOME: THIAGO MARCOS BARROS MAIA

CARGO: SÓCIO

RG: 200210488771

CPF: 017.792.713-52

FORTALEZA/CE, 01 DE DEZEMBRO DE 2022.



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

SILVANA
MARIA DO
NASCIMENTO
REBOUCAS:
39082300397

Assinado digitalmente por SILVANA MARIA DO NASCIMENTO REBOUCAS:
39082300397
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=EM BRANCO,
OU=31827077000163, OU=PRESENCIAL,
CN=SILVANA MARIA DO NASCIMENTO REBOUCAS:39082300397
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2022.12.06 09:27:41-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA/CE.
A/C DA SRA. PREGOEIRA, RAQUEL FERREIRA DE PAIVA.
REF. AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2022-PE/SRP
ABERTURA: 24 DE NOVEMBRO DE 2022 ÀS 10:00 HORAS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO DO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE

PROPOSTA AJUSTADA

LOTE II - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	BOLSA DE COLOSTOMIA, DRENÁVEL, RECORTÁVEL, DE 64 MM	UND	300	IMBRASUL	R\$ 13,36	treze reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.008,00	quatro mil e oito reais
2	CLAMP PARA BOLSA DE COLOSTOMIA	UND	300	CASEX	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
3	COLETOR DE URINA TIPO SACO ABERTO 2 LITROS COM ESCALA GRADUAL.	UND	20.000	MEDK	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 8.600,00	oito mil e seiscentos reais
4	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, COM DISPOSITIVO DE COLETA, ESTÉRIL, CAPACIDADE PARA 2 LITROS COM ESCALA PARA GRADUAÇÃO.	UND	100	DESCARPACK	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos	R\$ 529,00	quinhentos e vinte e nove reais
5	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO, COM CAMISINHA.	UND	5.000	MEDSONDA	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 6.650,00	seis mil, seiscentos e cinquenta reais
6	EQUIPO MACROGOTAS COM PINÇA ROLETE. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL.	UND	1.000	DESCARPACK	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 1.610,00	mil seiscentos e dez reais
7	EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL.	UND	1.000	DESCARPACK	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 1.610,00	mil seiscentos e dez reais
8	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 10, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL.	UND	50	DESCARPACK	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
9	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 12, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL.	UND	50	DESCARPACK	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
10	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 14, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL.	UND	50	DESCARPACK	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
11	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 16, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL.	UND	50	DESCARPACK	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
12	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 18, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL.	UND	50	DESCARPACK	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N° 20, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL.	UND	50	DESCARPACK	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
14	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	100	BIOBASE	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais
15	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	400	BIOBASE	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
16	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	500	BIOBASE	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais
17	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	400	BIOBASE	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
18	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	300	BIOBASE	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 213,00	duzentos e treze reais
19	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UND	200	BIOBASE	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 146,00	cento e quarenta e seis reais
20	SONDA URETRAL DE ALVÍO N° 06, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UND	100	BIOBASE	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais
21	SONDA URETRAL DE ALVÍO N° 08, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UND	500	BIOBASE	R\$ 0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
22	SONDA URETRAL DE ALVÍO N° 10, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UND	5.000	BIOBASE	R\$ 0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 3.350,00	três mil, trezentos e cinquenta reais
23	SONDA URETRAL DE ALVÍO N° 12, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UND	20.000	BIOBASE	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 13.600,00	treze mil e seiscentos reais



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

SILVANA MARIA DO NASCIMENTO REBOUCAS: 39082300397

Assinado digitalmente por SILVANA MARIA DO NASCIMENTO REBOUCAS: 39082300397
 DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A3, OU=EM BRANCO, OU=31827077000163, OU=PRESENCIAL, CN=SILVANA MARIA DO NASCIMENTO REBOUCAS: 39082300397
 Razão: Eu sou o autor deste documento
 Localização: sua localização de assinatura aqui
 Data: 2022.12.06 09:27:57-03'00'
 Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

24	SONDA URETRAL DE ALVÍO N° 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UND	3.000	BIOBASE	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 2.070,00	dois mil e setenta reais
25	SONDA URETRAL DE ALVÍO N° 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UND	100	BIOBASE	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 71,00	setenta e um reais
26	SONDA URETRAL DE ALVÍO N° 18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL.	UND	100	BIOBASE	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 73,00	setenta e três reais
27	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL GRADUADA, DUPLA VIA, GUIA LUBRIFICADO, 12 FR 120 CM. INDIVIDUAL. ESTÉRIL.	UND	10	COVDIEN	R\$ 121,80	cento e vinte e um reais e oitenta centavos	R\$ 1.218,00	mil duzentos e dezoito reais
28	SONDA DE GASTROSTOMIA, 100% SILICONE TRANSPARENTE, 3 VIAS, ESTERIL, 14 FR. ESTÉRIL. INDIVIDUAL.	UND	6	CREATE	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais

VALOR TOTAL DO LOTE II	R\$ 47.400,00 quarenta e sete mil e quatrocentos reais
-------------------------------	--

LOTE V - MATERIAL MEDICO HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	FRALDA GERIATRICA TAM XG - PCT C/ 7 UND. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: SUPER GEL, COBERTURA SUPER PROTECT, HIPOALERGICA, MULTIPLOS ELÁSTICOS, CONTROLE DE ODORES, FORMATO ANATOMICO SUPER COMFORT, PROTEÇÃO ANTIVAZAMENTO (INCONTINENCIA MODERADA/SEVERA)	PACT	150	MAX CONFORT	R\$ 12,57	doze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.885,50	mil oitocentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
2	FRALDA GERIATRICA TAM G - PCT C/ 8 UND. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: SUPER GEL, COBERTURA SUPER PROTECT, HIPOALERGICA, MULTIPLOS ELÁSTICOS, CONTROLE DE ODORES, FORMATO ANATOMICO SUPER COMFORT, PROTEÇÃO ANTIVAZAMENTO (INCONTINENCIA MODERADA/SEVERA)	PACT	300	MAX CONFORT	R\$ 12,47	doze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 3.741,00	três mil, setecentos e quarenta e um reais
3	FRALDA GERIATRICA TAM M - PCT C/ 8 UND. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: SUPER GEL, COBERTURASUPER PROTECT, HIPOALERGICA, MULTIPLOS ELÁSTICOS, CONTROLE DE ODORES, FORMATO ANATOMICO SUPER COMFORT, PROTEÇÃO ANTIVAZAMENTO (INCONTINENCIA MODERADA/SEVERA)	PACT	200	MAX CONFORT	R\$ 12,57	doze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.514,00	dois mil, quinhentos e quatorze reais
4	FRALDA GERIATRICA TAM P - PCT C/ 10 UND. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: SUPER GEL, COBERTURA SUPER PROTECT, HIPOALERGICA, MULTIPLOS ELÁSTICOS, CONTROLE DE ODORES, FORMATO ANATOMICO SUPER COMFORT, PROTEÇÃO ANTIVAZAMENTO (INCONTINENCIA MODERADA/SEVERA)	PACT	150	MAX CONFORT	R\$ 15,71	quinze reais e setenta e um centavos	R\$ 2.356,50	dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
5	FRALDA INFANTIL TAM: XG - PCT C/ 40 UND. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÓ TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRA BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS. COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE.	PACT	50	LIPPY	R\$ 18,55	dezoito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 927,50	novecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
6	FRALDA INFANTIL TAM: G - PCT C/ 40 UND. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÓ TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRA BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS. COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE.	PACT	25	LIPPY	R\$ 18,54	dezoito reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 463,50	quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
7	FRALDA INFANTIL TAM: M - PCT C/ 40 UND. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÓ TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRA BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS. COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE.	PACT	10	LIPPY	R\$ 18,55	dezoito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 185,50	cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos



NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

4,00

elby

8	FRALDA INFANTIL TAM: P - PCT C/ 40 UND. UNDCOMPOSIÇÃO/MATERIAL: FILME DE POLIETILENO, POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO, NÃO TECIDO DE FIBRA BICOMPONENTES E FIBRAS POLYESTER, ALOE VERA, VITAMINA E, ADESIVO TERMOPLÁSTICO, FIOS DE ELÁSTICO, FITAS ADESIVAS. COMPONENTES ATÓXICOS NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE.	PACT	10	LIPPY	R\$ 18,55	dezoito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 185,50	cento e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos
---	--	------	----	-------	-----------	--	------------	--

VALOR TOTAL DO LOTE V	R\$ 12.259,00 doze mil, duzentos e cinquenta e nove reais
------------------------------	---

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 59.659,00 cinquenta e nove mil, seiscentos e cinquenta e nove reais
--------------------------------	---

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA.

CNPJ: 07.029.483/0001-04 / CGF: 06.697.817-3

RL: AVIA BR 116, KM 07, Nº 2985 - CEP: 60842.395 MESSEJANA/ FORTALEZA - CEARÁ

FONE/FAX (85) 3218-5700

E-MAIL: NUVEX.COMPRAS1@GMAIL.COM

BANCO DO BRASIL AG.4293-5 C/C 106070-8

FORTALEZA/CE, 06 DE DEZEMBRO DE 2022.

**SILVANA
MARIA DO
NASCIMENTO
REBOUCAS:
39082300397**

Assinado digitalmente por SILVANA
MARIA DO NASCIMENTO REBOUCAS:
39082300397
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CPF A3, OU=EM BRANCO,
OU=31827077000163, OU=PRESENCIAL,
CN=SILVANA MARIA DO NASCIMENTO
REBOUCAS:39082300397
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura
aqui
Data: 2022.12.06 09:27:14-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

CNPJ.: 07.029.483/0001 - 04

SILVANA MARIA DO NASCIMENTO REBOUCAS - SÓCIA PROPRIETÁRIA

RG: 95013013188 / CPF: 390.823.003-97

JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
163320

Assinado de forma digital por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
0
Dados: 2022.12.01 12:38:18 -03'00'

PROPOSTA ADEQUADA

Proposta 149841

Cliente: 56977-PREF. MUNICIPAL DE ARATUBA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA AS UNIDAD
Endereço: RUA CEL JULIO PEREIRA, 0 - CENTRO
CEP: 62762-000 - ARATUBA/CE

Pregão: 042/2022-PE/SRP

Dt Abert: 24/11/2022 Hora: 10:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 24/11/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÉUTICO DO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE.

LOTE 6

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ÁCIDO ACÉTICO 2%. FRASCO PLÁSTICO DE 1000 ML.	PROC 9	30	UND	8,50000	255,00
02	ÁGUA DEIONIZADA. GALÃO PLÁSTICO DE 5 LITROS.	FORTSAN	500	UND	11,31000	5.655,00
03	ÁGUA OXIGENADA 10%. FRASCO DE 1000 ML.	RIOQUIMICA	20	UND	7,14000	142,80
04	ÁLCOOL ABSOLUTO. FRASCO DE 1000 ML.	PROLINK	100	UND	8,76000	876,00
05	ÁLCOOL A 70% ETÍLICO NA CONCENTRAÇÃO INPM. FRASCO DE 1000 ML.	ITAJA	300	UND	7,18000	2.154,00
06	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO. FRASCO DE 500 ML.	ALLGEL	200	UND	7,61000	1.522,00
07	ÁLCOOL GEL ANTISSEPTICO. FRASCO DE 5 L.	CIGEL	50	UND	61,47000	3.073,50
08	CLOREXIDINA TÓPICA. FRASCO DE 1000 ML.	RIOQUIMICA	30	UND	22,00000	660,00
09	CLOREXIDINA ALCÓOLICA. FRASCO DE 1000 ML.	RIOQUIMICA	20	UND	18,16000	363,20
10	DETERGENTE ENZIMÁTICO. FRASCO DE 5 L.	VICPHARMA	10	UND	26,21000	262,10
11	ÉTER SULFÚRICO. FRASCO DE 1000 ML.	VICPHARMA	20	UND	38,07000	761,40
12	FORMOL 10 %. FRASCO DE 1000 ML.	PROC 9	6	UND	10,61000	63,66
13	GEL PARA ECG. GALÃO COM 5 KG.	FORTSAN	6	UND	28,19000	169,14
14	PVPI DEGERMANTE. FRASCO DE 1000 ML	VICPHARMA	20	UND	38,91000	778,20
15	PVPI TÓPICO. FRASCO DE 1000 ML	VICPHARMA	30	UND	37,93000	1.137,90
16	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO. FRASCO 500 ML	RIOQUIMICA	30	UND	10,68000	320,40
17	SOLUÇÃO DE IODO 2%. FRASCO DE 1000 ML.	RIOQUIMICA	20	UND	79,15000	1.583,00
18	VASELINA LIQUIDA 100 % FRASCO DE 01 LITRO	VICPHARMA	6	UND	35,11000	210,66

Total Lote:**R\$ Total Lote:**

19.987,96

DEZENOVE MIL NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

LOTE 7

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM 100 UNIDADES.	KOLPLAST	30	PAC	28,64000	859,20
02	ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	30	PAC	10,17000	305,10
03	ESPÉCULO PARA PREVENÇÃO TAM G, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	KOLPLAST	3000	UND	1,53000	4.590,00
04	ESPÉCULO PARA PREVENÇÃO TAM M, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	KOLPLAST	5000	UND	1,13000	5.650,00
05	ESPÉCULO PARA PREVENÇÃO TAM P, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	KOLPLAST	3000	UND	1,07000	3.210,00
06	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO PONTA FOSCA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	KOLPLAST	50	CXA	8,28000	414,00
07	PINÇA CHERON NÃO ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA.	KOLPLAST	8000	UND	1,60000	12.800,00

Total Lote:**R\$ Total Lote:**

27.828,30

VINTE E SETE MIL OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS

408
elg**Total Global:**

QUARENTA E SETE MIL OITOCENTOS E DEZESSEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS

R\$ Global

47.816,26

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 042/2022-PE/SRP e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N° 181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163320

Assinado de forma digital
por JOSE RUFINO DA
SILVA NETO:45669163320
Dados: 2022.12.01
12:38:29 -03'00'

Validade da Proposta: 60 DIAS
Prazo de Entrega: 10 DIAS
Condição de Pagamento 30 DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

JOSE RUFINO DA SILVA NETO

CPF: 456.691.633-20



PROPOSTA DE PREÇO

AO (A) PREGOIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA-CE
REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022
DATA DE ABERTURA: 24 DE NOVEMBRO DE 2022
HORA DA ABERTURA: ÀS 10:00 HORAS

Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 13.414.166/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00
Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-00
Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 2180-8041, licitacao@cmfdistribuidora.com.br
Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X

CASSIO
COSTA
FORTI: 712
90338353

Assinado de forma
digital por CASSIO
COSTA
FORTI: 71290338353
Dados: 2022.12.01
12:34:32 -03'00"

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DA FAMÍLIA E CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÉUTICO DO MUNICÍPIO DE ARATUBA/CE

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT		VALOR TOTAL		
1	ABAIXADOR DE LINGUA EM MADEIRA, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACT	100	THEOTO	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 510,00	quinientos e dez reais	
2	ALMOTOLIA PLÁSTICA POLIETILENO E GRADUADO EM ALTO RELEVO COM BICO RETO COM TAMPA, TRANSLÚCIDO E CINTURADO 250 ML.	UND	50	J. PROLAB	R\$ 3,81	três reais e oitenta e um centavos	R\$ 190,50	cento e noventa reais e cinquenta centavos	
3	ALMOTOLIA POLIETILENO TRANSLUCIDA, TRANSPARENTE E BICO CURVO 500 ML.	UND	50	J. PROLAB	R\$ 5,54	cinco reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 277,00	duzentos e setenta e sete reais	
4	DESCARTEX, CAIXA COLETOIRA PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE COM REFORÇO INTERNO RÍGIDO, CAPACIDADE PARA 7 LITROS.	UND	400	LUVIX	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.852,00	mil oitocentos e cinquenta e dois reais	
5	DESCARTEX, CAIXA COLETOIRA PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE COM REFORÇO INTERNO RÍGIDO, CAPACIDADE PARA 13 LITROS.	UND	300	LUVIX	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	
6	DESCARTEX, CAIXA COLETOIRA PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE COM REFORÇO INTERNO RÍGIDO, CAPACIDADE PARA 21 LITROS.	UNI	300	LUVIX	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.289,00	dois mil, duzentos e oitenta e nove reais	
7	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DE 300 ML, COM GRADUAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID	700	BIOBASE	R\$ 1,07	um real e sete centavos	R\$ 749,00	setecentos e quarenta e nove reais	
8	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DE 500 ML, COM GRADUAÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNID	300	BIOBASE	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais	
9	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, TAMANHO G EM CAIXAS COM 100 UNID.	CXA	50	MEDIX	R\$ 16,50	dezesesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais	
10	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, TAMANHO M EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CXA	450	MEDIX	R\$ 16,50	dezesesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 7.425,00	sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais	
11	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, TAMANHO P EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CXA	500	MEDIX	R\$ 16,50	dezesesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais	
12	LUVAS CIRURGICAS ESTERILIZADAS, EM LÁTEX NATURAL, EMBALADAS EM PARES, TAMANHO 7.0.	UND	200	LATEX BR	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 238,00	duzentos e trinta e oito reais	

909



Item	Descrição	UND	QTD	LATEX BR	R\$	Valor Unitário	Valor Total
13	LUVAS CIRURGICAS ESTERILIZADAS, EM LÁTEX NATURAL, EMBALADAS EM PARES, TAMANHO 7,5.	UND	200	LATEX BR	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 238,00
14	LUVAS CIRURGICAS ESTERILIZADAS, EM LÁTEX NATURAL, EMBALADAS EM PARES, TAMANHO 8,0.	UND	100	LATEX BR	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 119,00
15	MANTA HOSPITALAR DE TNT PARA ESTERILIZAÇÃO 50 X 50 CM.	UND	3.000	POLAR FIX	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 1.740,00
16	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 50 X 50 CM.	UND	3.000	CIEX	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 1.620,00
17	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO 60 X 60 CM.	UND	3000	CIEX	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 2.160,00
18	PAPEL LENÇOL HOSPITALAR, NÃO ESTÉRIL, 50 CM X 50 CM.	UND	100	FLEXPPELL	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.100,00
19	PAPEL LENÇOL HOSPITALAR, NÃO ESTÉRIL, 70 CM X 50 CM.	UND	100	FLEXPPELL	R\$ 12,94	doze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.294,00
20	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO.	UND	576	MADEITEX	R\$ 0,35	trinta e cinco centavos de real	R\$ 201,60
21	PAPEL PARA ECG 2016 X 30 - CARDIOCARE 2000 - GUIA RÁPIDO	ROLO	40	RF	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 880,00
22	TUBO DE LÁTEX PARA ASPIRAÇÃO 200, PEÇA DE 15 METROS.	PEÇA	4	LATEX BR	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 100,00
23	TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO 204, PEÇA DE 15 METROS.	PEÇA	4	MEDICONE	R\$ 131,25	cento e trinta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 525,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$ 34.515,10
Valor Global da Proposta:							trinta e quatro mil, quinhentos e quinze reais e dez centavos

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCOATÓRIO(EDITAL)

DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLT/IMP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO, E NOS VALORES.

Declaramos ainda que nao possuímos nenhum fato que nos impeca de participar desta Licitação

Através do presente declaramos inteira subrnissão aos ditames da Lei n. 0 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da ucitacáo

DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DO TEOR DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

GARANTIA CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

410
 267



PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: EM ATÉ 10 (DEZ) DIAS, CONFORME EDITAL.

NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTE PREGÃO. ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N 042/2022

EUSEBIO, CE, 01 DE DEZEMBRO DE 2022

Assinado de forma digital por
CASSIO COSTA
FORTI:71290338353
Data: 2022.12.01 12:35:10
-03'00

CASSIO COSTA FORTI
ADMINISTRADOR

RG: 92020013428 CPF: 712. 903. 383 - 53

611
Eusebio

Ao Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Aratuba - Ceará

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico N° 042/2022 -PE-SRP

Disputa: 24 de novembro de 2022 Às 10:30 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE IV - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V.UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
1	ALGODÃO HIDRÓFILO, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 250 GRAMAS.	PACT	100	NEVOA	7,80	780,00	sete reais e oitenta centavos	setecentos e oitenta reais	
2	ALGODÃO HIDRÓFILO, NÃO ESTÉRIL, PACOTE COM 500 GRAMAS.	PACT	300	NEVOA	14,30	4.290,00	quatorze reais e trinta centavos	quatro mil, duzentos e noventa reais	
3	ATADURA CREPOM 13 FIOS, 10 CM X 3 M. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACT	300	BIOTEXTIL	4,79	1.437,00	quatro reais e setenta e nove centavos	mil quatrocentos e trinta e sete reais	
4	ATADURA CREPOM 13 FIOS, 15 CM X 3 M. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACT	200	BIOTEXTIL	7,13	1.426,00	sete reais e treze centavos	mil quatrocentos e vinte e seis reais	
5	AVENTAL DESCARTÁVEL COM MANGA LONGA, TAMANHO ÚNICO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACT	500	DEJAMARO	12,00	6.000,00	doze reais	seis mil reais	
6	COMPRESSA DE GAZE 13 FIOS, 7,5 CM X 7,5 CM. PACOTE COM 500 UNIDADES.	PACT	1.000	BIOTEXTIL	15,00	15.000,00	quinze reais	quinze mil reais	
7	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO 11 FIOS, 91 CM X 91 CM.	ROLO	400	BIOTEXTIL	22,00	8.800,00	vinte e dois reais	oito mil e oitocentos reais	
8	ESPARADRAPO HIPOALERGÊNICO TRANSPARENTE, 10 CM X 4,5 M.	UNID	100	MISSNER	9,40	940,00	noze reais e quarenta centavos	novecentos e quarenta reais	
9	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4,5 M.	UNID	300	MISSNER	9,40	2.820,00	noze reais e quarenta centavos	dois mil, oitocentos e vinte reais	
10	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 MM X 50 M. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ROLO	300	CIEX	4,30	1.290,00	quatro reais e trinta centavos	mil duzentos e noventa reais	
11	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ROLO	200	CIEX	4,40	880,00	quatro reais e quarenta centavos	oitocentos e oitenta reais	
12	FITA MÉTRICA PARA AVALIAÇÃO DE MEDIDAS ANTROPOMÉTRICA	UNID	20	MD	10,00	200,00	dez reais	duzentos reais	
13	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CXA	400	ABL	7,00	2.800,00	sete reais	dois mil e oitocentos reais	
14	MÁSCARA DE PROTEÇÃO Nº 95, INDICADO PARA USO EM AMBIENTE HOSPITALAR.	UNID	5000	LIFE CARE	1,20	6.000,00	um real e vinte centavos	seis mil reais	
15	TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, COM ELÁSTICO, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACT	200	ABL	9,00	1.800,00	noze reais	mil e oitocentos reais	
LOTE VIII - INSUMOS					TOTAL LOTE	54.463,00	cinquenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e três reais		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	V.UNITARIO	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
1	FITA PARA GLICOSMETRO. TIRAS TESTE DE GLICOSE COM CAPACIDADE DE MEDIÇÃO ATÉ 500 MG/DL. CAIXAS COM 50 FITAS. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER EM REGIME DE COMODATO 50 APARELHOS DE GLICOSMETRO.	CXA	1000	GLICOO	25,00	25.000,00	vinte e cinco reais	vinte e cinco mil reais	
2	LANCETAS AUTOMÁTICA PARA PUNÇÃO. CAIXA COM 100 UNIDADES	CXA	500	UNIQUIMED	15,50	7.750,00	quinze reais e cinquenta centavos	sete mil, setecentos e cinquenta reais	
TOTAL LOTE					TOTAL LOTE	32.750,00	trinta e dois mil, setecentos e cinquenta reais		
Total GERAL					TOTAL GERAL	87.213,00	oitenta e sete mil, duzentos e treze reais		

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



Ao Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Aratuba - Ceará

Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico N° 042/2022 -PE-SRP

Disputa: 24 de novembro de 2022 Às 10:30 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

oitenta e sete mil, duzentos e treze reais

Condições:

- ** Entrega: Conforme Edital;
- ** Pagamento: Conforme ao edital;
- ** Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;
- ** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- ** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- ** Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- ** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- ** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Banco do Brasil S/A

Agência: 3515-7

Conta Corrente: 106760-5

Proponente: PANORAMA COMERCIO DE PROD. MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA
Endereço: Av. Presidente Costa e Silva 2382 - Mondubim - CEP 60.752-694
CNPJ: 01.722.296/0001-17

FORTALEZA, 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

Assinado de forma digital por

JOSE SALES SILVEIRA D

ALMEIDA:61923583387

Dados: 2022.12.01 14:42:36

-03'00'

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza-Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br